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Folketingets Kulturudvalg har den 24. marts 2020, efter ønske fra Kim Valentin (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 203 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Kan ministeren oplyse, hvordan ministeren forventer at bruge L 140 til at hjælpe 

aftenskoler og folkeuniversiteter og mangler ministeren muligheder for at hjælpe denne 

gruppe organisationer? 

 

Svar: 

 

Lovforslaget L 140 blev vedtaget som Lov nr. 241 den 19. marts 2020. Kulturministeriet 

har via hjemmel i Lov nr. 241 udstedt en bekendtgørelse, der giver kommunerne klar 

hjemmel til at fortsætte de kommunale tilskud til aktivitet, lokaler mv. for såvel den 

folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoplysende foreninger, herunder 

også idrætsforeninger.   

 

Bekendtgørelsen giver endvidere kommunerne mulighed for at fravige alle fastsatte 

regler om tilskudsforudsætninger, herunder minimumsgrænser for fælles fysisk 

undervisning i forbindelse med fjernundervisning, regler om debatskabende aktiviteter 

mv. 

 

Jeg har dels i et brev til alle landets borgmestre, dels i en fælles udtalelse sammen med 

formanden for KLs udvalg for Kultur, Erhverv og Plan Leon Sebbelin, opfordret 

kommunerne til at benytte de nye muligheder, som bekendtgørelsen giver for at hjælpe 

folkeoplysningens institutioner og foreninger i den midlertidige periode. 

 

Som supplement hertil er der som bekendt også indgået en bred politisk aftale om 

kompensation for tabt deltagerbetaling til folkehøjskoler, den folkeoplysende 
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voksenundervisning (aftenskolerne) og Folkeuniversitetet. Kulturministeriet er i 

øjeblikket i fuld gang med at klargøre den nærmere udmøntning af denne ordning i dialog 

med de folkeoplysende aktører, og de kulturpolitiske ordførere vil blive inddraget.  

 

Jeg vurderer derfor, at jeg har de rette muligheder for at hjælpe aftenskolerne og 

Folkeuniversitet, hvilket sker via de ovennævnte initiativer.  

 

 

Joy Mogensen 
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